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جهان

اسرائیل در یکی از پیچیده‌ترین و بحرانی‌ترین مقاطع 
سیاسی و امنیتی خود طی ســال‌های اخیر قرار گرفته 
اســت. مجموعه‌ای از بحران‌های همزمان در عرصه‌های 
نظامی، امنیتی، سیاسی و اجتماعی موجب شده تا ساختار 
حاکمیت در سرزمین‌های اشغالی با چالش‌هایی روبه‌رو 
شود که بسیاری از تحلیلگران آن را یک »بحران چندلایه« 
توصیف می‌کنند. در شرایطی که ارتش اسرائیل همچنان 
در جبهه‌های مختلف از غزه تا لبنان درگیر است و پرونده 
ایران نیز به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های راهبردی تل‌آویو 
تبدیل شده، اکنون اختلافات داخلی به سطحی رسیده که 
احتمال انحلال کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام بیش 

از هر زمان دیگری افزایش یافته است.
تصویب طرح انحلال کنست در نخستین قرائت با رأی 

موافق تمامی نمایندگان حاضر، نشانه‌ای آشکار از عمق 
بحران سیاسی در اســرائیل است. هرچند این طرح برای 
نهایی شدن باید مراحل قانونی دیگری را نیز طی کند، اما 
روند کنونی نشــان می‌دهد که ساختار سیاسی اسرائیل 
وارد مرحله‌ای از بی‌ثباتی شــده که می‌تواند پیامدهای 
مهمی برای آینده دولت بنیامین نتانیاهو و حتی معادلات 

منطقه‌ای داشته باشد.

بحران حریدی‌ها و انحلال کنست
در ظاهر، اختلاف بر ســر قانون معافیــت یهودیان 
ارتدوکس افراطی یا همان حریدی‌ها از خدمت سربازی 
مهم‌ترین دلیل حرکت کنســت به سمت انحلال است. 
احزاب حریدی که از شرکای اصلی ائتلاف حاکم محسوب 
می‌شوند، طی سال‌های گذشته همواره خواستار حفظ 
معافیت دانشجویان مدارس دینی از خدمت نظامی بوده‌اند. 
با این حال، جنگ‌های طولانی و فرسایشی اسرائیل در غزه 
و لبنان موجب شده فشارهای اجتماعی و سیاسی برای 
مشارکت همه اقشار جامعه در خدمت نظامی افزایش یابد.

در چنین شرایطی، عدم تصویب قانون مورد نظر احزاب 
حریدی موجب شده این جریان سیاسی تهدید به خروج از 
ائتلاف و حمایت از انحلال کنست کند. نکته مهم آن است 
که بحران فعلی صرفاً یک اختلاف حقوقی یا مذهبی نیست؛ 
بلکه به شــکاف عمیق میان بخش‌های مختلف جامعه 
اسرائیل بازمی‌گردد. بخش قابل توجهی از افکار عمومی 

اسرائیل معتقد اســت در حالی که هزاران نظامی 
در جبهه‌های جنگ حضور دارنــد، ادامه معافیت 
گسترده حریدی‌ها از خدمت سربازی نوعی تبعیض 

محسوب می‌شود.

از سوی دیگر، رهبران مذهبی حریدی این موضوع را 
مسئله‌ای هویتی و اعتقادی می‌دانند و هرگونه عقب‌نشینی 
در این زمینه را تهدیدی علیه جایگاه اجتماعی و مذهبی 
خود تلقی می‌کنند. به همین دلیل، اختلاف کنونی به یکی 
از جدی‌ترین بحران‌های سیاســی ائتلاف حاکم تبدیل 

شده است.
اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و طرح انحلال کنســت 
در قرائت دوم و ســوم نیز تصویب شود، اسرائیل ناگزیر به 
برگزاری انتخابات زودهنگام خواهد شد. طبق طرح مطرح 
شده، زمان احتمالی انتخابات در فاصله سپتامبر تا اکتبر 
تعیین شده است. به عبارت دیگر، انحلال کنست عملاً به 
معنای آغاز رقابت‌های انتخاباتی جدید و ورود اسرائیل به 

دوره‌ای تازه از کشمکش‌های سیاسی خواهد بود.

جنگ‌های فرسایشی و افزایش انتقادها
 از نتانیاهو

همزمان با بحران سیاسی، دولت نتانیاهو با موجی از 
انتقادها در داخل اسرائیل روبه‌رو شده است؛ انتقادهایی که 
این بار تنها از سوی مخالفان مطرح نمی‌شود، بلکه بخشی 
از حامیان سنتی دولت و حتی رسانه‌های نزدیک به جریان 

راست نیز در آن مشارکت دارند.
یکی از مهم‌ترین محورهای انتقــاد، نحوه مدیریت 
جنگ در لبنان است. دولت اسرائیل پس از ماه‌ها درگیری با 
حزب‌الله نتوانسته به اهداف اعلامی خود دست یابد. حملات 

متقابل همچنان ادامه دارد و بخش قابل توجهی از مناطق 
شمالی سرزمین‌های اشغالی با ناامنی و نگرانی‌های امنیتی 
مواجه هستند. در چنین فضایی، هرگونه عقب‌نشینی یا 
تغییر تصمیم تحت فشار آمریکا با واکنش منفی جریان‌های 

راست‌گرا روبه‌رو می‌شود.
اظهارات دونالد ترامپ درباره توقف حمله گســترده 
اسرائیل به بیروت و بازگشت نیروهای آماده عملیات، به 
یکی از جنجالی‌ترین موضوعات روزهای اخیر تبدیل شده 
است. بسیاری از منتقدان نتانیاهو معتقدند که نخست‌وزیر 
اسرائیل عملاً استقلال تصمیم‌گیری راهبردی خود را از 
دست داده و در مسائل حساس امنیتی تابع اراده واشنگتن 

شده است.
در همین چارچوب، یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون، با 
انتقاد از وابستگی تصمیم‌های اسرائیل به آمریکا اعلام کرده 
که تل‌آویو عملاً تحت قیمومیت واشنگتن قرار گرفته است. 
از سوی دیگر، چهره‌های تندرو مانند ایتامار بن‌گویر نیز از 
زاویه‌ای متفاوت به نتانیاهو حمله می‌کنند و معتقدند دولت 

در برابر حزب‌الله رویکردی منفعلانه در پیش گرفته است.
پرونده ایران نیز به یکی دیگر از محورهای انتقاد تبدیل 
شده است. نتانیاهو سال‌ها سیاست خود را بر پایه مقابله با 
ایران تعریف کرده بود، اما اکنون در شرایطی قرار دارد که نه 
قادر به پایان دادن به پرونده ایران است و نه بدون هماهنگی 

آمریکا می‌تواند وارد رویارویی مستقیم جدیدی شود.
افزون بر این، جنگ غزه نیز پس از ماه‌ها درگیری هنوز 
به نتیجه روشنی نرسیده است. موضوع اسرا، هزینه‌های 
اقتصادی جنگ، فرسایش توان نظامی و افزایش فشارهای 
بین‌المللی علیه اســرائیل از جمله عواملی هستند که به 

افزایش نارضایتی داخلی دامن زده‌اند.
در چنین فضایی، رســانه‌های اســرائیلی نیز لحن 
انتقادی خود را تشــدید کرده‌اند. روزنامه معاریو با انتشار 
یادداشت‌هایی تند، نتانیاهو را به تناقض‌گویی، وابستگی 
بیش از حد به آمریکا و ناتوانی در تحقق اهداف جنگی متهم 
کرده است. این سطح از انتقاد در رسانه‌های اسرائیلی نشان 
می‌دهد که بحران اعتماد نسبت به نخست‌وزیر تنها محدود 
به اپوزیسیون سیاسی نیست و به بخشی از بدنه سیاسی و 

رسانه‌ای نزدیک به حاکمیت نیز سرایت کرده است.

نتانیاهو از قدرت کنار خواهد رفت؟
مهم‌ترین پرسش امروز فضای سیاسی اسرائیل این 
است که آیا انحلال کنست و افزایش انتقادها می‌تواند به 

 پایان دوران نخست‌وزیری بنیامین نتانیاهو منجر شود؟
پاسخ به این پرســش چندان ساده نیســت. از یک سو، 
نتانیاهو همچنان یکــی از قدرتمندترین و باتجربه‌ترین 
سیاستمداران اسرائیل محسوب می‌شود و بارها در گذشته 
توانســته از بحران‌های سیاســی عبور کند. او شبکه‌ای 
گسترده از حامیان سیاسی، حزبی و اجتماعی در اختیار 
دارد و همچنان بخش مهمی از جریان راســت اسرائیل 
را نمایندگی می‌کند. اما از ســوی دیگر، شرایط کنونی با 
بحران‌های گذشته تفاوت‌های اساسی دارد. برای نخستین 
بار، نتانیاهو به طور همزمان با چندین چالش بزرگ روبه‌رو 
اســت؛ جنگ در چند جبهه، اختلافات عمیق در ائتلاف 
حاکم، فشــارهای اجتماعی ناشــی از خدمت سربازی، 
انتقادهای گسترده رسانه‌ای، پرونده‌های قضایی و کاهش 
اعتماد بخشی از افکار عمومی. لذا انحلال کنست به خودی 
خود به معنای پایان کار نتانیاهو نیست، اما او را وارد رقابتی 
انتخاباتی خواهد کرد که نتیجه آن از پیش مشخص نیست. 
نظرسنجی‌های اخیر نشان داده‌اند که ائتلاف حاکم دیگر 
از موقعیت مستحکم گذشــته برخوردار نیست و احزاب 
 مخالف امیدوارنــد بتوانند از فضــای نارضایتی عمومی 

بهره‌برداری کنند.
با این حال، آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد این است که 
سرمایه سیاسی نتانیاهو نسبت به گذشته آسیب دیده است. 
انتقادهای بی‌سابقه از سوی مخالفان، شرکای سیاسی، 
رسانه‌ها و حتی برخی نهادهای امنیتی نشان می‌دهد که 
مشروعیت سیاسی او با چالش‌های جدی روبه‌رو شده است. 
استعفاها و اختلافات در موساد، انتقادها نسبت به انتصابات 
امنیتی و ناکامی در تحقق اهداف اعلام‌شده جنگ نیز بر این 
وضعیت افزوده است. در مجموع، اسرائیل در آستانه دوره‌ای 
جدید از بی‌ثباتی سیاسی قرار گرفته است. انحلال احتمالی 
کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام می‌تواند آرایش قدرت 
را در این رژیم تغییر دهد، اما هنوز نمی‌توان با قاطعیت از 

پایان دوران نتانیاهو سخن گفت. 

کرملین:
 در صورت عقب‌نشینی اوکراین،

 جنگ امشب پایان می‌یابد!
سخنگوی کرملین گفت که در صورت عقب‌نشینی اوکراین از 
قلمروی چهار منطقه‌ای که در یک همه پرسی پس از آغاز عملیات 
نظامی روسیه به این کشور پیوسته‌اند، این درگیری می‌تواند تا پایان 
روز پایان یابد. به گزارش تاس، دیمیتری پسکوف روز سه‌شنبه در 
جمع خبرنگاران افزود: برای اینکه این اتفاق رخ دهد، ولادیمیر 
زلنســکی )رئیس‌جمهور اوکراین( باید به نیروهای مسلح خود 
دستور خروج از مناطق روسیه را بدهد. سخنگوی کرملین در پاسخ 
به پرسش دیگری نیز گفت: اگرچه مذاکرات سه‌جانبه در مورد 
اوکراین در حال حاضر متوقف شده است، روسیه در این موضوع 
از طریق کانال‌های مختلف با ایالات متحده به صورت مستمر در 

ارتباط است.
وی با تأکید بر اینکه روسیه همچنان آماده برگزاری مذاکرات 
صلح با طرف اوکراینی است، گفت: مســکو ترجیح می‌دهد به 
طور مسالمت‌آمیز به اهداف خود دست یابد، اما اگر طرف مقابل 
به طولانی‌کردن این روند ادامه دهــد و از مذاکرات واقعی صلح و 
تصمیمات جدی که راه را برای حل و فصل مسالمت‌آمیز هموار 
می‌کند، خودداری، عملیات نظامی روسیه در اوکراین تا دستیابی 
به اهداف ادامه خواهد یافت. پسکوف با اشاره به بیانیه هفته قبل 
وزارت امور خارجه روسیه درباره لزوم ترک دیپلمات‌ها و شهروندان 
خارجی از کی‌یف پایتخت اوکراین گفت: نیروهای مسلح روسیه در 
حال انجام حملات منظم به زیرساخت‌های نظامی اوکراین در شهر 

کی‌یف پایتخت این کشور و نیز سایر شهرها هستند.
سخنان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از حمله 
پهپادی به کالج استاروبیلسک لوهانسک مبنی بر تصمیم اوکراین 
برای دادن ماهیت جدید به درگیری، موضوع پرسش دیگری از 
سخنگوی کرملین در این نشست بود. پسکوف در این باره گفت: 
واقعیت این اســت که کالج استاروبیلسک، دانشگاهی است که 
هرگز یک مرکز نظامی یا شبه‌نظامی نبوده است و همواره کودکان و 
جوانان و غالباً دختران در آن تحصیل می‌کردند؛ حکومت اوکراین 

با وجود اطلاع از این موضوع، این کالج را عمداً نابود کرد.

وی افزود: نقش اوکرایــن در حمله به این کالــج با توجه به 
مستندات مانند نوع پهپادها، ویژگی‌های فنی و تجهیزات ارتباطی 
مورد استفاده قبلًا محرز شده اســت. سخنگوی کرملین گفت: 
سخنان پوتین در مورد افزایش سطح شدت درگیری به این معنی 
است که اگر کی‌یف به حملات تروریســتی غیرانسانی و فراتر از 
حد معمول- علیه کودکان-  متوسل شود، این یک الگوی کاملًا 

متفاوت است.
پیش‌تر وزارت امور خارجه روســیه چهارم خرداد ۱۴۰۵ در 
بیانیه‌ای با بیان اینکه نیروهای مسلح این کشور در حال آغاز حمله 
سازماندهی‌شده به تأسیسات نظامی از جمله مراکز تولید پهپاد 
در اوکراین هستند، به شهروندان خارجی از جمله دیپلمات‌های 
ساکن کی‌یف هشــدار داد که در نخســتین فرصت، این شهر را 

ترک کنند.
در این بیانیه، دلیل صدور این هشــدار و پاسخ تلافی‌جویانه 
روسیه، ‌ حمله پهپادی شامگاه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ نیروهای 
مسلح اوکراین به ساختمان دانشگاهی و خوابگاه دانشگاه تربیت 
معلم دولتی لوهانسک در شهر استاروبیلسک عنوان شد، حمله‌ای 
که منجر به کشته شدن ۲۱ نفر و زخمی شدن ۴۰ نفر از نوجوانان 
ساکن این خوابگاه شد. رئیس‌جمهور روسیه مهرماه ۱۴۰۱ اعلام 
کرد که منطقه لوهانسک که پیش از آغاز عملیات نظامی روسیه در 

قلمروی اوکراین بود، به خاک روسیه ملحق شده است.
اعلام ولادیمیر پوتین پس از برگزاری یک همه‌پرسی در مناطق 
تحت کنترل روسیه در اوکراین رخ داد. به دنبال آن، روسیه اعلام 
کرد که لوهانسک به همراه سه منطقه دیگر اوکراین )دونتسک، 
خرسون و زاپروژیا( را بخشی از قلمروی خود می‌داند؛ موضعی که 
اوکراین را آن را از ابتدای آغاز درگیری نظامی در اســفند ۱۴۰۰ 

تاکنون رد کرده است. 
این در حالیست که ایووت کوپر روز گذشته )سه‌شنبه( پس از 
دیدار با وانگ یی وزیر امور خارجه چین در پکن، با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چین دومین اقتصاد بزرگ جهان 
است و مانند انگلیس، عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد 
به‌شمار می‌رود. ما باید در راستای امنیت و شکوفایی انگلیس و بر 

پایه ارزش‌های انگلیسی، با چین تعامل داشته باشیم.
وی افزود که در دیدار امروز خود با وانگ یی درباره موضوعاتی 
از جمله بازگشــایی تنگه هرمز، جنگ اوکراین و ابولا گفت‌وگو 

کرده است.
وضعیت تنگه هرمز، آبراهی که محل عبور حدود یک‌چهارم 
تجارت نفت جهان است، در پی جنگ اسرائیل و آمریکا علیه ایران، 
به یکی از محورهای اصلی مباحث بین‌المللی تبدیل شده است. 
جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که ریشه وضع موجود را باید در 
تجاوزگری و اقدامات اسرائیل و آمریکا جست‌وجو کرد و اختلالات 
دریایی را نمی‌توان جدا از شــرایطی ارزیابی کرد که به بروز آنها 

منجر شده است.
در این میان، لندن طی هفته‌های اخیر کوشیده است با برگزاری 
نشست‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک، در پرونده تردد کشتیرانی در 
تنگه هرمز نقش‌آفرینی کند. به نظر می‌رسد چین به‌عنوان یکی 
از اعضای دائم شورای امنیت و از بزرگ‌ترین واردکنندگان انرژی 
جهان، در محاسبات لندن برای مدیریت وضعیت کشتیرانی و تردد 

تجاری در این آبراه راهبردی جایگاه مهمی دارد. 

انحلال احتمالی کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام، پایان نتانیاهو را رقم می‌زند؟  جهان نما

اسرائیل در آستانه دوره‌ای جدید از بی‌ثباتی سیاسی

معافیت گسترده حریدی‌ها از خدمت 
سربازی صرفاً یک اختلاف حقوقی یا 
مذهبی نیست؛ بلکه به شکاف عمیق 

میان بخش‌های مختلف جامعه اسرائیل 
بازمی‌گردد و بخش قابل توجهی از افکار 

عمومی اسرائیل معتقد است در حالی 
که هزاران نظامی در جبهه‌های جنگ 

حضور دارند،‌ این معافیت نوعی تبعیض 
محسوب می‌شود

برای نخستین بار، نتانیاهو به طور 
همزمان با چندین چالش بزرگ از جمله 

جنگ در چند جبهه، اختلافات عمیق 
در ائتلاف حاکم، فشارهای اجتماعی 
ناشی از خدمت سربازی، انتقادهای 

گسترده رسانه‌ای، پرونده‌های قضایی 
و کاهش اعتماد بخشی از افکار عمومی 

روبرو است و به همین دلیل انحلال 
کنست به خودی خود به معنای پایان 

کار نتانیاهو نیست

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان تشریح کرد:

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهرود 
اجرای  از  این مجموعه،  از عملکرد  ارائه گزارشی  با 
قرآنی،  فعالیت های  توسعه  واقفان،  نیات  میلیاردی 
اجرای طرح های  و  مالکیت موقوفات  اسناد  افزایش 

عمرانی و سرمایه گذاری در سال گذشته خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا بخشی، رئیس 
با  سخنانی  در  شاهرود،  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره 
بیان  و  قرآنی  و  مذهبی  مناسبت های  به  اشاره 
بر  ایام،  با  مرتبط  تبریک های  و  تسلیت ها  و  ادعیه 
اهمیت تقویت جبهه حق و خدمت رسانی در مسیر 

ارزش های دینی تأکید کرد.
سازمان  اصلی  مأموریت های  اینکه  بیان  با  وی 
مدیریت  موقوفات،  احیای  و  صیانت  شامل  اوقاف 
است،  قرآنی  فعالیت های  توسعه  و  متبرکه  بقاع 
قرآن  مسابقات  گذشته  سال  در  داشت:  اظهار 
که شهرستان  برگزار شد  منطقه ای  به صورت  کریم 
مشارکت  میزان  بیشترین  استان  شرق  در  شاهرود 
داد  اختصاص  به خود  را  برتر  رتبه های  بیشترین  و 
که نشان دهنده ظرفیت بالای قرآنی این شهرستان 

است.
با اشاره به وجود حدود  رئیس اداره اوقاف شاهرود 
شهرستان،  در  ثبت شده  مذهبی  مکان  و  بقعه   18
از جمله ۶ بقعه خاص و اماکن متبرکه ای همچون 
امامزاده محمد )ع( دزج، امامزادگان حمید و مجید 
افزود:  نورالله در بخش طرود،  امامزاده  و  در دهملا 
در این اماکن طی سال برنامه های متعددی برگزار 
می شود و مجموعاً حدود ۲7 عنوان برنامه فرهنگی 
و مذهبی از جمله طرح آرامش بهاری، ضیافت الهی 

و بصیرت عاشورایی اجرا می گردد.
متبرکه  بقاع  در  افق  مراکز  فعالیت  به  اشاره  با  وی 
گفت: در سال گذشته حدود 1000 بسته معیشتی 
به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۵00 میلیون تومان 
با مشارکت خیرین و از محل موقوفات و نذورات 

بین نیازمندان توزیع شد.
بخشی افزود: همچنین کمک های غیرنقدی مردم به 
بقاع متبرکه حدود 3 میلیارد تومان برآورد می شود، 
در حالی که درآمد نذورات نقدی از محل ضریح ها 
حدود 3۵0 میلیون تومان بوده است که این موضوع 
نشان دهنده مشارکت گسترده مردمی در حمایت از 

اماکن مذهبی است.
موقوفه  با 1۶۲3  داد: شهرستان شاهرود  ادامه  وی 
شهرستان های  از  رقبه،   ۵۲00 حدود  و  ثبت شده 
این  که  است  استان  در  موقوفات  بیشترین  دارای 
اداری  مسکونی،  تجاری،  کاربری های  دارای  املاک 

و کشاورزی هستند.
سال  در  اینکه  بیان  با  شاهرود  اوقاف  اداره  رئیس 
تومان  میلیون   ۹00 و  میلیارد   7 حدود  گذشته 
اجرای نیت واقفان در قالب برنامه های مختلف انجام 
همکاری  با  موضوع  این  داشت:  اظهار  است،  شده 
ایام  در  متبرکه  بقاع  و  حسینیه ها  مساجد،  امنای 
مختلف سال به صورت دقیق و امینانه اجرایی شده 

است.
همکاری  با  نیز  مالکیت  اسناد  حوزه  در  افزود:  وی 
اداره ثبت اسناد و بنیاد مسکن، 3۲۵ سند مالکیت 
برای موقوفات صادر و ۵3۵ نقشه برداری در سامانه 
بازدید   73۵ همچنین  است.  شده  انجام  کاداستر 
املاک  وضعیت  بررسی  برای  موقوفات  از  میدانی 

صورت گرفته است.
موقوفات  در  عمرانی  اقدامات  به  اشاره  با  بخشی 
گفت: حدود 1300 مترمربع تعمیرات و بازسازی در 
املاک وقفی شامل کاربری های کشاورزی، تجاری و 

مسکونی انجام شده است.
وی در ادامه به پروژه های سرمایه گذاری اشاره کرد 
و افزود: احداث 38۵ مترمربع واحد تجاری در شهر 
 1۵ حدود  اعتباری  و  شهرداری  مشارکت  با  رویان 

در  پروژه  این  که  اجراست  حال  در  تومان  میلیارد 
آنها  اقتصادی  بهره وری  و  موقوفات  احیای  راستای 

تعریف شده است.
اقدامات  از  همچنین  شاهرود  اوقاف  اداره  رئیس 
و  داد  خبر  روستایی  توسعه  حوزه  در  انجام شده 
در  موقوفه  اراضی  از  هکتار   3.۵ تا   3 حدود  گفت: 
روستاهای جعفرآباد، اردیان، مغان و دیزج در دست 
پیگیری برای الحاق به بافت مسکونی قرار گرفته تا 
و  مسکن  متقاضیان  برای  زمین  تأمین  راستای  در 

مهاجرت معکوس مورد استفاده قرار گیرد.
از  اقدامات، جلوگیری  از این  وی تأکید کرد: هدف 
بلااستفاده ماندن اراضی، افزایش بهره وری موقوفات 
و کمک به تأمین مسکن با قیمت عادلانه در مناطق 

روستایی است.
بخشی با دعوت از مردم و خیرین برای مشارکت در 
احیای موقوفات اظهار داشت: در صورت وجود املاک 
وقفی بلااستفاده یا نیازمند احیا، اطلاع رسانی به اداره 
اوقاف می تواند نقش مهمی در جلوگیری از تعدی و 

تفریط و ارتقای بهره وری این املاک داشته باشد.
وی همچنین از برگزاری 13 نشست تخصصی وقف 
با  این نشست ها  و گفت:  داد  در سال گذشته خبر 
هدف تبیین فرهنگ وقف و جذب وقف های جدید با 

نیازهای روز جامعه برگزار شده است.
ارزش  به  وقف جدید  تعداد 11  در سال گذشته  و 
ریالی بیش از 4۵میلیارد تومان  با نیات و نیاز روز  
خیریه   وامور  اوقاف  سامانه  در  و  وقف  درشهرستان 

ثبت شده است 
از  قدردانی  با  اوقاف شاهرود  اداره  رئیس  پایان،  در 
همکاری رسانه ها، مسئولان و مردم، ابراز امیدواری 
کرد با استمرار این روند، موقوفات شهرستان نقش 
پررنگ تری در توسعه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 

و عمرانی منطقه ایفا کنند.

عملکرد اداره اوقاف شاهرود در حوزه موقوفات، 
بقاع متبرکه و فعالیت های فرهنگی طی سال 1404

رامین پرتو

تحولات اســتان حضرموت در شــرق یمن، پس از 
گزارش‌هایــی مبنی بر حضور نیروهای پاکســتانی در 
حضرموت و افزایش تحرکات و فعالیت‌های آن‌ها طی چند 
روز گذشته، در استانی با بزرگترین وسعت جغرافیایی 
و ثروت در این کشــور، دوباره به کانون توجه بازگشــته 
اســت. پس از خروج نیروهای اماراتی از یمن و فروپاشی 
ساختارهای امنیتی و سیاسی وابسته به ابوظبی در اواخر 
ســال ۲۰۲۵، گزارش‌های جدیدی از استقرار گسترده 
و افزایش فعالیت‌های نظامیان پاکســتانی در اســتان 
حضرموت منتشر شده اســت. بر اساس گزارش العربی 
الجدید، تحولات اخیر در استان حضرموت، ثروتمندترین 
استان یمن، بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته است. پس 
از آن که در اواخر دسامبر ۲۰۲۵ رویدادهای امنیتی منجر 
به پایان حضور نظامی امارات در یمن شد، ساختارهای 
سیاسی، نظامی و امنیتی که امارات سال‌ها در این کشور بنا 

کرده بود، منحل شد. همزمان، »شورای انتقالی جنوب« 
در ۹ ژانویه ۲۰۲۶ پس از درگیری با عربستان سعودی، 
به دلیل آغاز عملیات نظامی برای کنترل حضرموت و 
المهره در دسامبر گذشته، که از خطوط قرمز عربستان 
سعودی عبور کرد، نیز منحل شد. العربی الجدید بیش از 
۲۰ تماس با مقامات یمنی و پاکستانی برقرار کرد تا در این 
مورد از آن‌ها سوال کند. در حالی که برخی از آنها از دادن 
پاسخ مستقیم طفره رفتند یا پاسخ‌های کلی ارائه دادند، 
کسانی که جزئیاتی ارائه دادند اصرار داشتند ناشناس 
بمانند و هویتشان فاش نشود. در یمن، رهبران شورای 
انتقالی جنوب که اکنون در حال رقابت سیاسی با سعودی 
هستند، از بیان اطلاعات خودداری کردند. در اسلام‌آباد 
نیز روایت‌ها متناقض بود؛ برخی با اشاره به پیمان دفاعی 
مشترک با ریاض، وجود نیروهای پاکستانی را تأیید کردند؛ 
در حالی که برخی دیگر معتقد بودند که چنین مسأله‌ای 
در آینده اجتناب‌ناپذیر اســت، اما هنوز محقق نشده 
است. کارشناسان در پاکستان معتقدند که اسلام‌آباد در 
حال حاضر با شدیدترین بحران مالی خود روبه‌روست و 
برای دریافت کمک‌های مالی ســعودی )به‌ویژه پس از 
قطع حمایت امارات( نیازمند جلب اعتماد ریاض است. 
بنابراین، اعزام نیرو به منطقه‌ای که عربستان تمایل دارد 
کنترل آن را در دست بگیرد، در هر لحظه امکان‌پذیر است.

نیروهای پاکستانی در حضرموت 
جایگزین نیروهای اماراتی می‌شوند

خبر

بر اساس گزارشی که دیروز )سه‌شنبه( منتشر شد، 
ایالات متحده در حال بررسی امکان گسترش استقرار 
تسلیحات هسته‌ای خود در کشورهای بیشتری از اعضای 
ناتو در اروپاست. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از سه منبع 
آگاه از این مذاکرات نوشت که مقام‌های آمریکایی نسبت 
به استقرار بیشتر سامانه‌های هســته‌ای فراتر از شش 
کشوری که هم‌اکنون میزبان هواپیماهای دارای قابلیت 
حمل تسلیحات هسته‌ای هستند، رویکردی مثبت نشان 
داده‌اند. طبق این گزارش، طرح مورد بحث شامل افزایش 
تعداد کشورهایی است که می‌توانند میزبان هواپیماهای 
 Dual-Capable( موسوم به »دو منظوره« آمریکا
Aircraft( باشــند؛ هواپیماهایی که توانایی حمل 
و اجرای ماموریت‌های هســته‌ای را دارند. با این حال، 

فایننشــال تایمز تاکید کرده اســت که هنوز توافقی 
قریب‌الوقوع برای گسترش این سازوکار حاصل نشده 
است. این گزارش می‌افزاید که برخی کشورهای جناح 
شرقی ناتو، از جمله لهســتان و تعدادی از کشورهای 
بالتیک، به میزبانی چنین پایگاه‌هایی علاقه نشان داده‌اند 
و مذاکرات در این زمینه در کانال‌های داخلی ناتو ادامه 
دارد. خبرگزاری رویترز اعلام کرد که هنوز نتوانسته است 
به طور مستقل این گزارش را تایید کند. همچنین کاخ 
سفید، وزارت دفاع آمریکا و ناتو تاکنون به درخواست‌ها 
برای اظهار نظر دربــاره این موضوع پاســخ نداده‌اند. 
البریج کولبــی، معاون سیاســت‌گذاری وزارت دفاع 
آمریکا، پیش‌تر اعلام کرده بود که واشنگتن همچنان 
از بازدارندگی هســته‌ای خود برای دفاع از اعضای ناتو 
استفاده خواهد کرد، حتی اگر کشورهای اروپایی نقش 
پررنگ‌تری در تامین توانمندی‌های متعارف نظامی 
بر عهده بگیرند. این گزارش در حالی منتشر می‌شود 
که دونالد ترامپ و شماری از مقام‌های دولت او بارها از 
کشورهای اروپایی به دلیل هزینه‌کرد ناکافی در حوزه 
دفاعی انتقاد کرده و آنها را به اتکای بیش از حد به آمریکا 

برای تامین امنیت متعارف متهم کرده‌اند.

آمریکا در حال بررسی گسترش استقرار 
تسلیحات هسته‌ای در اروپا

خبر

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


